
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Sexta-feira, 26 de novembro de 2021 Página 7Nº 2260

CONSIDERANDO o disposto no art. 4.º, II, do ATO PGJ N.º 002/2011,
datado de 06.01.2011, que dispõe sobre o deslocamento dos membros
e servidores do Ministério Público para fora da sede de exercício,
estabelece normas para a concessão de passagens e diárias e dá
outras providências,

RESOLVE:

I – AUTORIZAR o deslocamento dos Policiais  Militares cedidos 2º SGT
PM MICHEL ANDERSON ATAÍDE  e 3º SGT PM JOSIMAR ALVES DE
MACEDO, ao município de Coari-AM, no período de 28/11/2021 a
06/12/2021, a fim de realizar segurança aproximada dos Exmos. Srs.
Drs. RAFAEL AUGUSTO DEL CASTILO DA FONSECA e THIAGO DE
MELO ROBERTO FREIRE, Promotores de Justiça da Comarca de
Coari-AM;

II - CONCEDER-LHES 8,5 (oito e meia) diárias, para o custeio de
alimentação e pousada;

III – DETERMINAR, dentro do prazo legal, a apresentação do relatório
de prestação de contas de diárias, em conformidade com as exigências
do Ato PGJ n.° 002/2011/PGJ, de 06.01.2011, alterado pelos Atos PGJ
n.ºs 067/2012, de 20.03.2012, e 140/2012, de 06.06.2012.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 26 de novembro de
2021.

GÉBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

Autos nº 2021.004351

Assunto: Pregão Eletrônico nº 4.032/2021-CPL/MP/PGJ.
_________________________________________________________
_______________________________________________

H O M O L O G A Ç Ã O

CONSIDERANDO a solicitação constante no MEMORANDO nº
1.2021.01PROM_TFF.0606145.2021.004351, bem como o teor da
ú l t i m a  v e r s ã o  d o  T E R M O  D E  R E F E R Ê N C I A  n º
1 9 . 2 0 2 1 . D E A C . 0 6 9 5 4 1 1 . 2 0 2 1 . 0 0 4 3 5 1 ;

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na Ata da Sessão Pública de
realização do Pregão Eletrônico n.º 4.032/2021-CPL/MP/PGJ e demais
documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente de
Licitação entre os dias 03 a 23/11/2021, sobretudo, as ponderações do
relatório circunstanciado de apreciação do certame de referência, tendo
por objeto a contratação de empresa especializada para realizar o
serviço de reforma da edificação onde está instalada a Promotoria de
Justiça da Comarca de Tefé, em terreno localizado na Rua Benjamin
s/n.º - Centro, Tefé/AM, com fornecimento total de mão de obra,
ferramentas, equipamentos, materiais de consumo, e materiais de
reposição necessários para execução dos serviços, descrito,
quantificado e quantificado conforme as especificações e as condições
constantes de seu Edital e anexos;

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto à empresa PROJECTA
PROJETOS E CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 02.154.693/0001-00, no valor global de R$ 360.294,25
(trezentos e sessenta mil duzentos e noventa e quatro reais e vinte e
cinco centavos);

CONSIDERANDO o RELATÓRIO DE LICITAÇÃO nº 44.2021.CPL.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 514.2021.03AJ-
SUBADM.0732031.2021.004351

0730072.2021.004351, no qual demonstra que a realização deste
Pregão significou uma economia de R$ 51.077,71 (cinquenta e um mil
setenta e sete reais e setenta e um centavos), ou seja, uma redução de
aproximadamente 12,41% do valor estimado pela Administração;

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do
Ato PGJ n.º 322 e 389/2007, do Decreto Federal n.º 10.024/2019 e do
Decreto Estadual n.º 24.818/2005;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4º, incisos XVIII e
XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.032/2021-CPL/MP/PGJ, em consonância
com a ata de realização do cotejo e demais documentações
complementares;

II – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, para as
providências cabíveis;

III – Após, à DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, para
prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM), 25 de novembro
de 2021.

GÉBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

ATOS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Edital de Intimação n.º 0199/2021/54PJ

Processo n.º: 06.2020.00000775-6
Classe Processual: Inquérito Civil

A PROMOTORA DE JUSTIÇA TITULAR DA 54ª PROMOTORIA DE
JUSTIÇA ESPECIALIZADA NA DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS À
SAÚDE PÚBLICA - 54ª PRODHSP, DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO AMAZONAS, 
FAZ SABER, pelo presente Edital, na forma disposta no art. 39, §. 4º da
Resolução n.º 006/2015-CSMP, que foi determinado o arquivamento do
Inquérito Civil n.º 06.2020.00000775-6  - 54ª PRODHSP, instaurado
para "APURAR A ADOÇÃO DAS MEDIDAS, NO ÂMBITO DA
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO
AMAZONAS – HEMOAM, RELATIVAS AO COMBATE E PROTEÇÃO
CONTRA A COVID-19, QUE VISEM SALVAGUARDAR OS
PACIENTES COM DOENÇA FALCIFORME EM TRATAMENTO NA
REFERIDA FUNDAÇÃO., E SOLICITADAS PELA ASSOCIAÇÃO DE
P O R T A D O R E S  D E  A N E M I A  F A L C I F O R M E  E  O U T R A S
HEMOGLOBINOPATIAS DO AMAZONAS - APAFHAM.", nos termos da
Promoção de Arquivamento n.º 0013/2021/54PJ, de  06.11.2021. 

Os autos do referido Inquérito Civil, juntamente com sua Promoção de
Arquivamento serão remetidos ao Conselho Superior do Ministério
Público, no prazo de 03 (três) dias, contados da comprovação da
efetiva cientificação dos interessados, podendo, nos termos do art. 39,
pár. 6º da Resolução n.º 006/2015-CSMP, as pessoas legitimadas
apresentar razões escritas ou documentos, que serão juntados aos
autos do referido Inquérito Civil até a sessão do Conselho

AVISO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Géber Mafra Rocha
Corregedora-geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-geral do Ministério Público:
Lílian Maria Pires Stone

Câmaras Cíveis
Silvana Nobre de Lima Cabral
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Públio Caio Bessa Cyrino
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


